



Warszawa 16 maja 2023 r.

Szanowni Przedstawiciele i Przedstawicielki Komisji Europejskiej,

W imieniu Green REV Institute, wegańskiego, zielonego think tanku z Polski, koordynatora i inicjatora pierwszej w Polsce koalicji rzeczniczej dla transformacji systemu żywności dziękuję za możliwość przedstawienia stanowiska w trwających konsultacjach publicznych pt: [“Drób - przegląd norm handlowych”](#).

Żądamy usunięcia wymogu minimalnej wagi wątroby w przypadku wątrób kaczek i gęsi wykorzystywanych do produkcji foie gras.

Komisja Europejska ma obowiązek i zobowiązanie dotyczące poprawy losu zwierząt tzw. hodowlanych, wykorzystywanych w systemie żywności oraz w kontekście spełnienia ambicji strategii Od pola do stołu, stanowiącej filar Europejskiego Zielonego Ładu. Dlatego w pierwszej kolejności zwracamy się do **Komisji Europejskiej z apelem o usunięcie wymogu minimalnej wagi wątroby w przypadku wątrób kaczek i gęsi wykorzystywanych do produkcji foie gras.**

Zarówno badania jak również opinie osób konsumenckich, obywateli i obywaterek Unii Europejskiej wskazują jednoznacznie, że karmienie siłą (aby osiągnąć minimalną wagę wątroby u zwierząt), to okrutny proceder, który powoduje ogromne, zbędne cierpienie ptaków. Tzw. force-feeding powinien być i jest już w 22 państwach członkowskich Unii Europejskiej - zakazany. W szczególności, że zakazanie przymusowego karmienia jest działaniem, które jest nie tylko legislacyjnie możliwe, ale także jest działaniem, którego oczekują i na które czekają



Europejki i Europejczycy, którzy z coraz większą uwagą obserwują i śledzą działania i praktyki przemysłu zwierzęcego.

Warto zaznaczyć, foie gras jest niepotrzebnym i niezdrowym produktem, którego spożycie powinno być odradzane ze względów zdrowotnych. Komisja Europejska w dokumencie roboczym [Drivers of food security](#) sama wskazuje, że obywatele i obywatelki UE muszą zredukować spożycie produktów zwierzęcych ze względu na kwestie klimatyczne, zdrowotne, bezpieczeństwo żywnościowe. Usunięcie przepisów dot. wymaganej minimalnej wagi wątroby ptaków wykorzystywanych w produkcji foie gras to niewielki, ale bardzo ważny krok do spełnienia obietnic unijnych decydentów dot. strategii Od pola do stołu oraz poprawy losu zwierząt tzw. hodowlanych. To także ważny krok w kontekście debaty publicznej na poziomie UE na temat działań decydentów i decydek przeciwko niepotrzebnemu cierpieniu zwierząt oraz empatii i współczuciu dla zwierząt pozaludzkich w działaniach na szczeblu politycznym.

Dlatego ponownie apelujemy o usunięcie wymogu minimalnej wagi wątroby i podjęcie działań, które będą ukierunkowane na ograniczanie niepotrzebnego cierpienia zwierząt tzw. hodowlanych.

Green REV Institute

Green REV Institute to zielony think tank, watchdog klimatyczny działający dla transformacji systemu żywności. Green REV Institute łączy kropki na mapie praw człowieka, praw zwierząt i klimatu. Założony w 2014 r. włącza dla zmiany systemowej osoby aktywistyczne, buduje współpracę i partnerstwa dla transformacji systemu żywności.

Green REV Institute to organizacja członkowska [50by40](#), [Eurogroup for Animals](#), [World Federation for Animals](#), [European Vegetarian Union](#), Aquatic Animal Alliance, TAPP Coalition,



PlantEurope network, OFOP, Niech Żyją, jedna z 10 NGO w EU Platform on Animal Welfare, wspiera [Plant Based Treaty](#).

[Green REV Institute](#) zainicjował i jest operatorem pierwszej i największej w Polsce (ponad 80 organizacji społeczeństwa obywatelskiego), rzeczniczej koalicji dla naprawy systemu żywności w Polsce [Future Food 4 Climate](#), organizatorem międzynarodowego wydarzenia [European Vegan Summit](#), producentem reportaży [Wegańska Warszawa](#) oraz [Posłuchaj Wegańskich Biznesów](#). Green REV Institute włącza młode osoby do działań na rzecz naprawy systemu żywności, edukuje i mobilizuje w ramach [Green Advocacy Academy](#).